

Terrorystyci ISIL użyli pocisków z chlorem

14 listopada 2016

Bojownicy ostrzelali pozycje syryjskiej armii pociskami z gazem trującym. Nielegalne grupy zbrojne ostrzelały pozycje syryjskiej armii rządowej w pobliżu międzynarodowego lotniska Aleppo – poinformowała libańska telewizja Al Mayadeen. Z informacji telewizji wynika, że w trakcie ataku terrorystyci użyli pocisków z gazem trującym. Co najmniej 28 syryjskich żołnierzy zostało rannych. Wcześniej informowano, że specjaliści Wojsk Chemicznych Sił Zbrojnych Rosji na południowym zachodzie Aleppo znaleźli dowody na użycie przez bojowników broni chemicznej.

Bojownicy terrorystycznego ugrupowania Państwo Islamskie (ISIL) ostrzelali też w sobotę bronią chemiczną wieś w rejonie Szergat w irackiej prowincji Salah-ad-Din – informuje telewizja As-Sumarija powołując się na źródło w siłach bezpieczeństwa. „Ugrupowanie ISIL ostrzelało wieś Al-Hanuka w okręgu Szergat ponad 15 pociskami moździerzowymi, niektóre z nich zawierały środek trujący – chlor” – powiedziało źródło telewizji. „W wyniku ostrzału zginęły trzy osoby, dwie zostały ranne, wśród nich kobiety i dzieci, spowodowano także trwały materialny” – dodało źródło.

Wcześniej międzynarodowa organizacja praw człowieka Human Rights Watch (HRW) oświadczyła, że bojownicy ISIL dokonali trzech ataków chemicznych we wrześniu i październiku w mieście Al-Kajara na południe od Mosulu, w rezultacie czego siedem osób doznało silnych poparzeń. Później przedstawiciel Najwyższego Komisarza ONZ ds. praw człowieka Ravina Shamdasani oświadczyła, że bojownicy przechowywali ogromne zapasy amoniaku i siarki, być może w celu wykorzystania ich jako broni chemicznej, w pobliżu obiektów cywilnych w irackim Mosulu i jego okolicach.

Iraccy wojskowi całkowicie wyzwolili od terrorystów ISIL starożytne miasto Nimrud na południowy wschód od Mosulu, donosi stacja telewizyjna Al Sumaria, powołując się na informacje od dowództwa. Ruiny Nimrud są historycznym dziedzictwem. Miasto zostało założone w XIII wieku p.n.e. i przez pewien czas było stolicą Asyrii. Terrorysty PI w marcu próbowali zniszczyć starożytne ruiny przy pomocy ciężkiego sprzętu, ale szkody wyrządzone przez nich na razie nie zostały dokładnie ocenione. W czwartek poinformowano, że wojskowi zbliżyli się do miasta i toczyli walki o dwie wsie – Abbas-Radžaba i Nomani. Pierwszą z nich udało się odbić tego samego dnia. Druga została wyzwolona wczoraj tuż przed Nimrud, donosi stacja.

Grupa terrorystyczna ISIL szkoli bojowników maskować się na uchodźców w celu ułatwienia im wjazdu na terytorium krajów europejskich, pisze gazeta „Welt am Sonntag”, powołując się na dane z Federalnej Służby Wywiadowczej Niemiec. Według wywiadu bojownicy uczą się odpowiedniego zachowania podczas policyjnych przesłuchań, jak również w trakcie procesu ubiegania się o azyl. Takie szkolenie pozwala im wmieszać się wśród wielu uchodźców i nie przyciągać uwagi.

Jak zauważa gazeta, ataki terrorystyczne, które miały miejsce równo rok temu w Paryżu, zostały dokonane przez dziewięciu terrorystów, którzy dostali się do Europy, udając uchodźców. Wieczorem 13 listopada 2015 roku trzy skoordynowane grupy terrorystów dokonały serii ataków w Paryżu i jego przedmieściach w Saint-Denis. W wyniku napadów zginęło 130 osób, a ponad 350 zostało rannych.

Źródło: pl.SputnikNews.com

Kompilacja 4 wiadomości: WolneMedia.net